

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 525 931,09 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 251,20	28,96 28,12	36 234,63 35 183,62
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	340,00	13,65 12,59	4 641,34 4 280,94
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,50	30,50 30,22	320,24 317,30
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	500,00	0,55 0,48	276,78 241,32
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Pereu 107m2)	m3	1,50	475,30 473,00	712,95 709,50
6	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	38,00	27,28 27,28	1 036,66 1 036,66
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	38,00	26,60 0,00	1 010,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			44 233,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				44 233,40 41 769,34
		2. Astuparea golurilor in planseu				
8	RCsJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma spalare cu sub presiune	m2	7,00	<u>8,15</u> 6,30	<u>57,02</u> 44,07
9	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	147,00	<u>16,52</u> 2,64	<u>2 428,32</u> 388,69
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	9,00	<u>86,62</u> 50,36	<u>779,62</u> 453,28
11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,00	<u>28,69</u> 18,89	<u>1 032,72</u> 679,92
12	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	1,35	<u>1 701,95</u> 277,01	<u>2 297,63</u> 373,96
		<i>Total</i>	lei			6 595,31
		Total Astuparea golurilor in planseu Inclusiv salariu				6 595,31 1 939,92
		3. Reparatia acoperisului				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	340,00	<u>71,40</u> 29,38	<u>24 275,66</u> 9 988,86
14	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	340,00	<u>23,93</u> 10,07	<u>8 136,81</u> 3 424,75

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga				
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 140,00	11,89 1,68	13 558,02 1 913,83
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armatecalitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII)	m2	1 140,00	80,82 20,15	92 135,57 22 965,98
17	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭKII)	m2	1 140,00	88,27 20,15	100 628,88 22 965,98
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr -un strat	m2	111,20	11,89 1,68	1 322,50 186,68
19	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial)	m2	111,20	83,51 20,15	9 285,95 2 240,19
20	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	111,20	91,28 20,15	10 150,44 2 240,19

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП)				
21	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm- 22buc, la fiecare 25-30m2 de acoperis; Se exclude: Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm; Teava de otel sudata D=30 x 2 mm)	buc	25,00	161,98 58,76	4 049,50 1 468,95
22	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51- 100 cm (Sort metalic parapet 700mm)	m	140,00	176,61 52,46	24 724,94 7 344,75
23	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M100 -T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Sort metalic scurgere)	m	94,00	64,56 35,67	6 068,81 3 353,40
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Sort metalic fixare membrana bituminoasa perete)	m	156,00	64,56 35,67	10 071,75 5 565,22
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	33,00	156,76	5 173,13

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (d150mm) (Jgheab pentru acoperis din membrana bituminoasa)			12,59	415,50
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m	48,00	148,06 14,69	7 106,91 705,10
		<i>Total</i>	lei			316 688,87
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				316 688,87 84 779,38

		Total	lei	367 517,58
		Asigurarea sociala	24 %	30 837,27
		Cheltuieli de transport	3 %	7 005,77
		Total		405 360,62
		Cheltuieli de regie	6 %	24 321,64
		Total		429 682,26
		Beneficiu	2 %	8 593,65
		Total		438 275,91
		TVA	20 %	87 655,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		525 931,09 128 488,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 525 931,09 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	145,0000	41,97	6 085,65
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6300	41,97	26,44
3.	7123010010200	Betonist	h-om	20,1525	41,97	845,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,8200	41,97	370,18
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,0000	41,97	377,73
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,8000	41,97	453,28
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	272,0000	41,97	11 415,84
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,0000	41,97	2 140,47
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	807,4400	41,97	33 888,25
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2500	41,97	52,46
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	843,0440	41,97	35 382,56
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,0000	41,97	167,88
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,7000	41,97	1 036,66
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	863,1035	41,97	36 224,46
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	41,97	20,98
Total manopera						128 488,64

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9247	400,00	369,88
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,9828	300,00	6 594,84
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9942	300,00	298,26
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	4 000,00	36,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0270	4 000,00	108,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	44,1000	0,10	4,41
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,1700	90,00	105,30
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,0800	65,00	70,20
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	788,2560	13,89	10 948,88
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3090	7,00	2,16
11.	2413217300010	Cleme	buc	24,4800	12,00	293,76
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	375,3600	34,00	12 762,24
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2060	16,00	3,30
14.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	25,2500	34,00	858,50
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	507,5325	2,20	1 116,57
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 792,9600	2,20	14 944,51
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1399	700,00	97,93

18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,3891	0,00	0,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,9600	0,00	0,00
20.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,7980	14,00	95,17
21.	2682132600470b e	Membrane bituminoase (Bipol ЭКП)	m2	1 516,6620	52,00	78 866,42
22.	2682132600470b PP	Membrane bituminoase (I strat Bipol ЭППИ)	m2	1 516,6620	45,83	69 508,62
23.	2682132601626	Carton bitumat	m2	192,8500	25,16	4 852,11
24.	2710403	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm	buc	25,2500	66,00	1 666,50
25.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	657,5450	24,00	15 781,08
26.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	52,7450	14,00	738,43
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,4080	86,00	4 421,09
28.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	35,6895	90,00	3 212,05
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	150,6750	13,00	1 958,78
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4500	22,00	9,90
31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4700	22,00	32,34
32.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,2105	12,00	218,53
33.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	14,4000	12,00	172,80
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2250	22,00	4,95
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,7000	2,00	5,40
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	12,2400	14,00	171,36
37.	2874115837745	Suruburi	buc	339,9000	0,10	33,99
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,7000	0,10	0,27
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0450	24,00	1,08
40.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,6390	28,00	437,89
41.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,7980	30,00	203,94
42.	2875274000502	Cot burlan	buc	24,4800	28,00	685,44
43.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,2400	21,00	257,04
44.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,2400	18,00	220,32
45.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,7980	65,00	441,87
46.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	47,5860	14,00	666,20
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2700	12,00	3,24
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,3728	10,00	73,73
49.	4100126202818	Apa	m3	17,0350	10,00	170,35
		Total materiale de constructii				233 525,63

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	300,00	30,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1400	90,00	12,60
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	265,8080	4,00	1 063,24
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2250	14,00	3,15
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	89,2574	14,00	1 249,61
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8850	300,00	265,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	119,0160	14,00	1 666,22
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,8100	12,00	9,72
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4388	25,00	10,97
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,1000	25,00	127,50
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1800	300,00	54,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,8880	350,00	1 010,80
		Total utilaje de constructii				5 503,31

Total	lei	367 517,58
Asigurarea sociala	24 %	30 837,27
Cheltuieli de transport	3 %	7 005,77
Total		405 360,62
Cheltuieli de regie	6 %	24 321,64
Total		429 682,26
Beneficiu	2 %	8 593,65
Total		438 275,91
TVA	20 %	87 655,18

Total deviz:

525 931,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a acoperisului la edificiul
primariei, din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			28,96 ----- 28,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	14,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 234,63
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,65 ----- 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	14,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 641,34
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			30,50 ----- 30,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,97	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,24
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,55 ----- 0,48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	41,97	0,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	41,97	0,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	41,97	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	7,00	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,78
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Pereu 107m2)	m3			475,30 ----- 473,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	41,97	331,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	41,97	141,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	14,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			712,95
6	TRIIAA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,28 ----- 27,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	41,97	27,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 036,66
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 010,80

1	2	3	4	5	6	7
		2. Astuparea golurilor in planseu				
8	RCsJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma spalare cu sub presiune	m2			8,15 6,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	41,97	2,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	90,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,02
9	CC02J2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,52 2,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	41,97	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	41,97	0,13
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantiери	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 428,32
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			86,62 50,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	24,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	90,00	11,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779,62
11	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			28,69 18,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 032,72
12	CA04D3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 701,95 277,01
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	41,97	258,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,89
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365,0000	2,20	827,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7150	300,00	220,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6650	400,00	273,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	10,00	3,61
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 297,63
		3. Reparatia acoperisului				

1	2	3	4	5	6	7
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,40 ----- 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	14,00	0,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 275,66
14	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			23,93 ----- 10,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	41,97	8,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	1,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	14,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 136,81
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,89 ----- 1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	34,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 558,02
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armatecalitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII)	m2			80,82 ----- 20,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2682132600470bp	Membrane bituminoase (I strat Bipol ЭIII)	m2	1,1500	45,83	55,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,89	4,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	14,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92 135,57
17	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭKII)	m2			88,27 ----- 20,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,55
	2682132600470be	Membrane bituminoase (Bipol ЭKII)	m2	1,1500	52,00	62,79
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,89	4,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	14,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 628,88
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei	m2			11,89 ----- 1,68

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr -un strat				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	34,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 322,50
19	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭППІ partial)	m2			83,51 20,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	41,97	13,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2682132600470bp	Membrane bituminoase (I strat Bipol ЭППІ)	m2	1,2000	45,83	57,75
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,89	4,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	4,00	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	14,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 285,95
20	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКПІ)	m2			91,28 20,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	41,97	13,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2682132600470be	Membrane bituminoase (Bipol ЭКПІ)	m2	1,2000	52,00	65,52
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,89	4,38
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	4,00	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	14,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 150,44
21	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm- 22buc, la fiecare 25-30m2 de acoperis; Se exclude: Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm; Teava de otel sudata D=30 x 2 mm)	buc			161,98 58,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	41,97	58,76
	2710403	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm	buc	1,0000	66,00	66,66
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	34,00	34,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 049,50
22	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51- 100 cm (Sort metalic parapet 700mm)	m			176,61 52,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	41,97	23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	41,97	20,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	24,00	79,87
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	14,00	2,91
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,16	26,17
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	12,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,20	9,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	300,00	4,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 724,94
23	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M100 -T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Sort metalic scurgere)	m			64,56 35,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	24,00	18,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	14,00	1,32
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	25,16	4,76
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	12,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,20	2,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	700,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 068,81
24	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Sort metalic fixare membrana bituminoasa perete)	m			64,56 35,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	24,00	18,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	14,00	1,32
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	25,16	4,76
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	12,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,20	2,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	700,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 071,75
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150mm) (Jgheab pentru acoperis din membrana bituminoasa)	m			156,76 12,59
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,00	20,19
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	14,00	2,88
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,00	2,88
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	30,00	6,18
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 173,13
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m			148,06 14,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,00	92,11
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	28,00	14,28
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	18,00	4,59
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	14,00	3,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	21,00	5,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,00	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	14,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 106,91

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.